
 

 

 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva města Kosmonosy 

Konaného dne 19.10.2022 

 
Usnesení č. 1 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje následující program ustavujícího zasedání:  
 

I. Zahájení zasedání  
II. Složení slibu členů zastupitelstva 

III. Schválení programu 
IV. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
V. Volba orgánů města:  

 určení počtu místostarostů 
 určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 

zákona o obcích) 
 určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 
 volba starosty 
 volba místostarosty 
 volba členů rady města 

VI. Zřízení finančního, kontrolního, osadního výboru a výboru pro školství, kulturu a sport 
 zřízení výborů a určení počtu členů jednotlivých výborů 
 určení způsobu volby předsedů výborů 
 volba předsedů jednotlivých výborů 

VII. Návrh na pověření zastupitelů oddáváním  
VIII. Návrh na schválení určeného zastupitele pro pořizování územního plánu obce Kosmonosy a 

Horní Stakory 
IX. Návrh na schválení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města, členům Rady města a 

odměny pro neuvolněného místostarostu 
X. Diskuse 

XI. Projev starosty města 
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 2 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy určuje ověřovateli zápisu Bc. Janu Křížkovou a Mgr. Milana Petráše a 
zapisovatelkou Terezu Fridrichovou.  
__________________________________________________________________________________ 



Usnesení č. 3 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje pro volební období 2022-2026 jednoho neuvolněného 
místostarostu města Kosmonosy.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 4 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 5 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty a dalších členů 
rady.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 6 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí starostou města PharmDr. Eduarda Masarčíka.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 7 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí neuvolněným místostarostou města JUDr. Ladislava Řípu.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 8 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí členy Rady města Kosmonosy Mgr. Petra Boubína, Ing. Pavla 
Janečka a Ing. Josefa Zedníka.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 9 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy z ř i z u j e v souladu s § 84 odstavec 2 písmeno l) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích, tyto výbory Zastupitelstva města Kosmonosy: 
Výbor kontrolní 
Výbor finanční  
Osadní výbor Horní Stakory 
Výbor pro školství, kulturu a sport 
Všechny výbory budou pětičlenné 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 



Usnesení č. 10 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje veřejný způsob volby předsedů jednotlivých výborů do 
zastupitelstva města.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 11 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí předsedou finančního výboru doc. Mudr. Ladislav Horák, DrSc. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 12 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí předsedou kontrolního výboru Vladimíra Fišera. 
___________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 13 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí předsedou Osadního výboru pro Horní Stakory Petruši 
Švestkovou. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 14 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí předsedou výboru pro školství, kulturu a sport Mgr. Milana 
Petráše.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 15 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy pověřuje členku zastupitelstva města, Bc. Janu Křížkovou oddáváním 
v souladu se zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů v platném znění. 
___________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 16 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy pověřuje člena zastupitelstva města, Martina Macouna oddáváním 
v souladu se zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů v platném znění. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 17 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje Ing. Pavla Janečka jako určeného zastupitele pro pořizování 
územního plánu obce Kosmonosy a Horní Stakory. 
__________________________________________________________________________________ 



Usnesení č. 18 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy v souladu se zákonem o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
v platném znění  
 

I. schvaluje neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce měsíční odměny v částkách: 
 

a. - člen rady       6 000 Kč  
b. - předseda výboru zastupitelstva a komise rady   2 000 Kč 
c. - člen zastupitelstva      1 000 Kč 
d. - neuvolněný místostarosta     35 795 Kč 

 
II. schvaluje výši měsíční odměny za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo předsedy 

komise rady, který není člen zastupitelstva, ve výši 1000 Kč, 
 
III. schvaluje, že měsíční odměny za výkon funkce dle výše uvedených usnesení budou 

poskytovány ode dne přijetí usnesení zastupitelstvem města, 
 
IV. schvaluje, aby v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce 

byla odměna poskytována ode dne složení slibu a v případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí byla odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

__________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. 19 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje termíny zasedání zastupitelstva města pro zbytek roku 
2022 a to 30.11.2022 a 21.12.2022 vždy od 18:00 hodin v hasičské zbrojnici.  
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………..    ……………………………………………………….. 
         PharmDr. Eduard Masarčík     JUDr. Ladislav Řípa  
 Starosta města                                 místostarosta města  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


